

Pbx: (1) 327 55 00



FONDO NACIONAL DE TURISMO ADENDA No. 009 Invitación abierta a presentar ofertas No. FNT – 066 de 2015

El FONDO NACIONAL DE TURISMO, se permite informar a los interesados en el proceso de invitación abierta a presentar ofertas No. FNT-066 de 2015, cuyo objeto es: "CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE ECOTURÍSTICO ECOLOSÓ, LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE COLOSÓ DEPARTAMENTO DE SUCRE" que se procede a modificar el cronograma de la Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-066 de 2015, teniendo en cuenta lo señalado en el CAPITULO IV "CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS", numeral 4.2 el cual dispone:

"Se escogerá entre ellas teniendo en cuenta los primeros dos decimales de la TRM vigente señalada por el Banco de la República, a la fecha de la Audiencia de Calificación de la Propuesta Económica. Evaluación Final y se aplicará la fórmula de acuerdo a los rangos contenidos en la siguiente tabla".

RANGO (Inclusive)	Número	MÉTODO
De 0.00 a 0.24	1	Media aritmetica
De 0.25 a 0.49	2	Media aritmetica alta
De 0.50 a 0.74	3	Media geometrica con presupuesto oficial
De 0.75 a 0.99	4	Media aritmetica baja

Por lo tanto, se hace necesario establecer la fecha de la audiencia de Calificación de la Propuesta Económica y Evaluación Final de acuerdo a las siguientes disposiciones:

1. El capítulo 2, numeral 2.1 "cronograma" de la Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-066 de 2015, en adelante queda de la siguiente manera

El desarrollo del presente proceso de selección se llevará a cabo dentro de los plazos y términos fijados, en el siguiente cronograma:

ACTIVIDAD	FECHA DE INICIO	FECHA FINAL	LUGAR
Observaciones al Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Evaluación técnica preliminar No se recibirán observaciones ni aclaraciones con posterioridad a esta fecha.	30 de noviembre de 2015	1 de diciembre de 2015	FIDUCOLDEX VOCERA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FONTUR Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá
Respuesta a las observaciones presentadas al Informe	3 de diciembre de 2015		Portal. <u>www.fontur.com.co</u> Dirección Jurídica

Código: F-AGJ-12 Versión 01 Página 1 de 2

COPIA CONTROLADA

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Bogotá D.C. – Colombia www.fontur.com.co





de Verificación de Requisitos Habilitantes		FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá
Audiencia de calificación de propuesta económica y evaluación final	4 de diciembre de 2015 9am	Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá
Selección contratista	7 de diciembre de 2015	Portal. www.fontur.com.co Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá
Suscripción de Contrato	A partir del 9 de diciembre de 2015	Dirección Jurídica FONDO NACIONAL DEL TURISMO Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6° Torre B, Edificio Museo del Parque. Ciudad de Bogotá

2. Los demás términos y condiciones que no se hayan modificado en la presente adenda, se ratifican como aparecen en los términos de referencia de la Invitación Abierta a presentar Propuestas FNT-066 de 2015.

Todo cambio en el cronograma del proceso de selección, se realizará mediante adenda que se publicará en la página web **www.fontur.com.co**

Dado en Bogotá D.C., el primero (1) de diciembre de 2015.

PAOLA ALEJANDRA SANTOS VILLANUEVA DIRECTORA JURÍDICA FONDO NACIONAL DE TURISMO

Proyectó: Alberto Cortés P. Revisó: Alba Rocio Parra V. Aprobó: Paola Santos Villanueva Original firmado

Pbx: (1) 327 55 00

Código: F-AGJ-12 Versión 01 Página 2 de 2

COPIA CONTROLADA

Calle 28 N° 13a-24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Bogotá D.C. – Colombia www.fontur.com.co

Fax: (1) 327 55 00